Paulo Gilberto Schmitt estará em férias, durante este período, assumirá a Chefia do Poder Executivo 
o Vice-Prefeito Vanderlei Jose Talini. Ofício GP nº 331, de 03 de dezembro de 2025. Comunica que, 
na data de 21 de outubro de 2025, o Município recebeu o valor de R$ 299.799,55 (duzentos e 
noventa e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos), por intermédio 
da Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação. Os recursos têm por 
finalidade viabilizar ações de melhoria nas estradas vicinais que foram atingidas pelos eventos 
climáticos ocorridos nos meses de abril e maio de 2024, no Estado do Rio Grande do Sul.